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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 9 Masc., 100m Livres 14 anos e mais velhos
22/06/2024 - 10:40 Resultados
Rec Nacionais Open 47.98 Diogo Matos, RIBEIRO SLB Funchal 31/03/2023
Rec Nacionais Sen 47.98 Diogo Matos, RIBEIRO SLB Funchal 31/03/2023
Rec Nacionais Jun 18 48.52 Diogo Matos, RIBEIRO POR Roma (ITA) 12/08/2022
Rec Nacionais Jun 17 49.34 Diogo Matos, RIBEIRO POR Rome (ITA) 07/07/2021
Rec Nacionais Juv A 52.10 Tiago Andre, VENANCIO POR Paris (FRA) 28/07/2003
Rec Nacionais Juv B 52.51 Diogo Matos, RIBEIRO CUC Funchal 04/08/2019
Rec Nacionais Inf A 55.53 David Miguel, FERRO SFUAP Campanhã 26/07/1998

TA JUVA-MASC Juv A: 1:04.30  /  TA JUVB-MASC Juv B: 1:05.81  /  TA JUN-MASC Jun: 1:02.50  /  TA SEN-MASC Sen: 1:00.68

Pontos: FINA 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Juv B

1. Tomas Pascoal, FERREIRA 09 Bairro dos Anjos 57.17 550 27.22 29.95
2. Joao Nuno, GASPAR 09 Condeixa Clube 57.67 536 28.00 29.67
3. Tomas Rafael, PEREIRA 09 Condeixa Clube 57.86 531 28.23 29.63
4. Tiago Joaquim, SILVA 09 Galitos / Bresimar 58.18 522 28.16 30.02
5. Gabriel Moises, GUERRA 09 UD Oliveirense 58.38 517 27.86 30.52
6. Martim Alexandre, MESQUITA 09 Marinha Grande 58.40 516 27.47 30.93
7. Alexandre, SHUBIN 09 Campinho 58.94 502 28.38 30.56
8. Goncalo Malha, NETO 09 Galitos / Bresimar 1:00.03 475 29.20 30.83
9. David Ferrador, PEREIRA 09 Nucleo de Pombal 1:01.51 442 29.39 32.12

FTL

10. Guilherme Neves, MARTINS 09 Sporting de Espinho 1:01.72 437 29.18 32.54
FTL

11. Duarte Oliveira, BERNARDES 09 Feirense 1:02.21 427 29.10 33.11
FTL

12. Luis Azevedo, PINTO 09 Estarreja 1:02.43 422 29.77 32.66
FTL

13. Xinyang, CHENG 09 Marinha Grande 1:03.18 408 29.28 33.90
FTL

14. Pedro Blanc, CAPINHA 09 Obidos Criativa 1:03.28 406 30.35 32.93
FTL

15. Miguel Tome, MATEUS 09 Nataçao de Vagos 1:03.45 402 29.82 33.63
FTL

16. Manuel Leite, AGUIAR 09 Sanjoanense 1:04.15 389 30.60 33.55
FTL

17. Francisco Antunes, SOUSA 09 Columbofila Cantanhedense 1:04.34 386 30.65 33.69
FTL

Juv A

1. Antonio Cruz, FARDILHA 08 Galitos / Bresimar 56.34 575 27.47 28.87
2. Martim Nobre, PASCOAL 08 Columbofila Cantanhedense 56.72 563 27.19 29.53
3. Nuno Miguel, ANJOS 08 Galitos / Bresimar 57.73 534 27.08 30.65
4. Francisco Pereira, SANTOS 08 Sporting de Espinho 57.88 530 27.27 30.61
5. Santiago Boica, SOUSA 08 Vieirense 57.92 529 28.16 29.76
6. Manuel Martins, OLIVEIRA 08 Sporting de Espinho 58.18 522 28.13 30.05
7. Salvador Correia, PEREIRA 08 Condeixa Clube 58.42 516 27.88 30.54
8. Joao Coelho, CASTRO 08 Sporting de Espinho 58.62 510 28.11 30.51
9. Bernardo Reis, FERREIRA 08 Galitos / Bresimar 59.37 491 28.45 30.92

10. Daniel Gomes, SANTOS 08 Marinha Grande 1:00.35 468 28.89 31.46
11. Guilherme Franca, COSTA 08 Estamos Juntos 1:01.21 448 29.16 32.05

FTL

12. Tomas Moreira, ASSUNCAO 08 Feirense 1:01.51 442 28.73 32.78
FTL
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 9, Masc., 100m Livres, Juv A

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

13. Nuno Rodrigo, MACEDO 08 Estamos Juntos 1:02.27 426 29.52 32.75
FTL

14. Diogo Assuncao, FERREIRA 08 Feirense 1:03.04 410 30.64 32.40
FTL

15. Mateus Tavares, BASTOS 08 Campinho 1:03.33 405 30.39 32.94
FTL

16. Leonardo Branco, PEREIRA 08 O Crasto 1:03.45 402 29.74 33.71
FTL

17. Diogo Coelho, JORDAO 08 Uniao Juncalense 1:03.48 402 29.79 33.69
FTL

Jun

1. Rodrigo Vieira, RODRIGUES 06 Sporting de Espinho 54.09 650 26.11 27.98
2. Afonso Dinis, ROQUE 07 Nautico Leiria 54.27 643 26.46 27.81
3. Francisco Cruz, CARVALHO 06 S. Pedro Alva 55.46 603 26.51 28.95
4. Joao Carvalho, RODRIGUES 06 Galitos / Bresimar 55.69 595 26.77 28.92
5. Duarte Cachulo, MARQUES 07 Condeixa Clube 55.88 589 26.58 29.30
6. Henrique Ferreira, MARTINS 06 Algés e Águeda XXI 55.89 589 26.88 29.01
7. Goncalo Pereira, COLACO 07 Nautico Leiria 56.30 576 27.39 28.91
8. Guilherme Romeira, PINTO 07 Sporting de Espinho 56.35 575 26.56 29.79
9. David Duarte, JESUS 07 Nautico Academico 56.43 572 26.81 29.62

10. Alexandre, DZYAKANAU 07 Louzan Natação 56.66 565 27.24 29.42
11. Francisco Xavier, RITA 07 Vieirense 56.88 559 26.76 30.12
12. Duarte Jose, FERNANDES 06 União de Coimbra 56.96 556 27.31 29.65
13. Afonso Vidal, TOMAS 06 Louzan Natação 57.01 555 27.06 29.95
14. Romulo Neves, PINTO 06 Sao Joao Ver 57.04 554 27.49 29.55
15. Joaquim Gabriel, OLIVEIRA 07 Sporting de Aveiro 57.27 547 26.89 30.38
16. Joao Moura, FRANCISCO 07 Nautico Leiria 57.48 541 27.41 30.07
17. Rodrigo Pinto, OLIVEIRA 07 Sao Joao Ver 57.66 536 28.49 29.17
18. Dinis, YURCHUK 07 Bombeiros Mealhada/ CA 57.87 530 27.23 30.64
19. Joao Ferreira, MARQUES 06 Academica de Coimbra 58.05 526 28.21 29.84
20. Simao Pereira, MACHADO 07 Sporting de Aveiro 58.61 511 28.11 30.50
21. Martim Ribeiro, MENESES 06 O Crasto 58.66 509 27.95 30.71
22. Alexandre Silva, RESENDE 07 Feirense 58.72 508 27.51 31.21
23. Daniel, KUCHERYAVENKO 07 Galitos / Bresimar 59.08 498 28.52 30.56
24. Andre Santos, RIBEIRO 07 UD Oliveirense 59.20 495 28.14 31.06
25. Martim Nuno, LAVAJO 07 Académico de Viseu 59.26 494 28.70 30.56
26. Edgar Francisco, SIMOES 06 Vieirense 59.28 493 28.15 31.13
27. Rodrigo Marques, LIMA 07 CASPAE 59.52 487 28.46 31.06
28. Marco Dimitar, OLIVEIRA 07 Nautico Academico 59.63 485 28.78 30.85
29. Rafael, SANTOS 06 Uniao Juncalense 1:00.31 469 28.84 31.47
30. Alexandre Louro, CARVALHO 07 Gafanha da Encarnacao 1:00.40 466 29.07 31.33
31. Daniel, KAMOLOV 07 Algés e Águeda XXI 1:00.67 460 28.65 32.02
32. Tomas Maia, LOMBA 07 Feirense 1:01.52 441 29.24 32.28

FTL

33. David, VOLKOV 07 Sporting de Aveiro 1:01.78 436 28.78 33.00
FTL

34. Gabriel Dias, RESGATE 07 Campinho 1:02.67 418 30.02 32.65
FTL

35. Alexandre Fontes, GUEDES 06 Feirense 1:03.39 403 30.13 33.26
FTL
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 9, Masc., 100m Livres

Sen

1. Rodrigo Miguel, REIS 04 Nautico Academico 53.51 671 25.79 27.72
2. Vasco Almeida, RIBEIRO 05 Sao Joao Ver 55.28 609 26.52 28.76

Afonso Filipe, COSTA 03 Louzan Natação 55.28 609 26.68 28.60
4. Tiago Diniz, LIMA 04 Estarreja 55.38 605 26.77 28.61
5. Dinis Amorim, MOUTELA 05 Estarreja 55.69 595 27.06 28.63
6. Hugo Filipe, CAROLA 01 Galitos / Bresimar 55.83 591 27.14 28.69
7. Miguel Freitas, OVIEDO 02 Academica de Coimbra 55.96 587 27.21 28.75
8. Miguel Vicente, SILVA 02 Marinha Grande 56.35 575 26.65 29.70
9. Nuno Marques, SILVA 04 Nautico Leiria 56.67 565 27.06 29.61

10. Alexandre Ramos, GONCALVES05 Sao Joao Ver 57.43 543 27.83 29.60
11. Nuno Gabriel, SILVA 05 Campinho 57.77 533 27.78 29.99
12. Guilherme Clara, SANTOS 02 Estamos Juntos 58.48 514 28.27 30.21
13. Pedro Ribeiro, MOÇO 02 Nataçao de Vagos 58.64 510 28.61 30.03
14. Ricardo Gabriel, OLIVEIRA 04 Estarreja 58.98 501 28.54 30.44
15. Diogo Alexandre, MENDES 05 Nataçao de Vagos 59.42 490 28.49 30.93
16. Tomas Cardoso, GERALDO 05 Condeixa Clube 59.78 481 28.29 31.49
17. Luís Miguel, RIBEIRO 05 Desporto de Tondela 1:00.99 453 28.81 32.18

FTL

Juv B/Abs

1. Rodrigo Miguel, REIS 04 Nautico Academico 53.51 671 25.79 27.72
2. Rodrigo Vieira, RODRIGUES 06 Sporting de Espinho 54.09 650 26.11 27.98
3. Afonso Dinis, ROQUE 07 Nautico Leiria 54.27 643 26.46 27.81
4. Vasco Almeida, RIBEIRO 05 Sao Joao Ver 55.28 609 26.52 28.76

Afonso Filipe, COSTA 03 Louzan Natação 55.28 609 26.68 28.60
6. Tiago Diniz, LIMA 04 Estarreja 55.38 605 26.77 28.61
7. Francisco Cruz, CARVALHO 06 S. Pedro Alva 55.46 603 26.51 28.95
8. Dinis Amorim, MOUTELA 05 Estarreja 55.69 595 27.06 28.63

Joao Carvalho, RODRIGUES 06 Galitos / Bresimar 55.69 595 26.77 28.92
10. Hugo Filipe, CAROLA 01 Galitos / Bresimar 55.83 591 27.14 28.69
11. Duarte Cachulo, MARQUES 07 Condeixa Clube 55.88 589 26.58 29.30
12. Henrique Ferreira, MARTINS 06 Algés e Águeda XXI 55.89 589 26.88 29.01
13. Miguel Freitas, OVIEDO 02 Academica de Coimbra 55.96 587 27.21 28.75
14. Goncalo Pereira, COLACO 07 Nautico Leiria 56.30 576 27.39 28.91
15. Antonio Cruz, FARDILHA 08 Galitos / Bresimar 56.34 575 27.47 28.87
16. Guilherme Romeira, PINTO 07 Sporting de Espinho 56.35 575 26.56 29.79

Miguel Vicente, SILVA 02 Marinha Grande 56.35 575 26.65 29.70
18. David Duarte, JESUS 07 Nautico Academico 56.43 572 26.81 29.62
19. Alexandre, DZYAKANAU 07 Louzan Natação 56.66 565 27.24 29.42
20. Nuno Marques, SILVA 04 Nautico Leiria 56.67 565 27.06 29.61
21. Martim Nobre, PASCOAL 08 Columbofila Cantanhedense 56.72 563 27.19 29.53
22. Francisco Xavier, RITA 07 Vieirense 56.88 559 26.76 30.12
23. Duarte Jose, FERNANDES 06 União de Coimbra 56.96 556 27.31 29.65
24. Afonso Vidal, TOMAS 06 Louzan Natação 57.01 555 27.06 29.95
25. Romulo Neves, PINTO 06 Sao Joao Ver 57.04 554 27.49 29.55
26. Tomas Pascoal, FERREIRA 09 Bairro dos Anjos 57.17 550 27.22 29.95
27. Joaquim Gabriel, OLIVEIRA 07 Sporting de Aveiro 57.27 547 26.89 30.38
28. Alexandre Ramos, GONCALVES05 Sao Joao Ver 57.43 543 27.83 29.60
29. Joao Moura, FRANCISCO 07 Nautico Leiria 57.48 541 27.41 30.07
30. Rodrigo Pinto, OLIVEIRA 07 Sao Joao Ver 57.66 536 28.49 29.17
31. Joao Nuno, GASPAR 09 Condeixa Clube 57.67 536 28.00 29.67
32. Nuno Miguel, ANJOS 08 Galitos / Bresimar 57.73 534 27.08 30.65
33. Nuno Gabriel, SILVA 05 Campinho 57.77 533 27.78 29.99
34. Tomas Rafael, PEREIRA 09 Condeixa Clube 57.86 531 28.23 29.63
35. Dinis, YURCHUK 07 Bombeiros Mealhada/ CA 57.87 530 27.23 30.64
36. Francisco Pereira, SANTOS 08 Sporting de Espinho 57.88 530 27.27 30.61
37. Santiago Boica, SOUSA 08 Vieirense 57.92 529 28.16 29.76
38. Joao Ferreira, MARQUES 06 Academica de Coimbra 58.05 526 28.21 29.84
39. Manuel Martins, OLIVEIRA 08 Sporting de Espinho 58.18 522 28.13 30.05
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 9, Masc., 100m Livres, Juv B/Abs

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

39. Tiago Joaquim, SILVA 09 Galitos / Bresimar 58.18 522 28.16 30.02
41. Gabriel Moises, GUERRA 09 UD Oliveirense 58.38 517 27.86 30.52
42. Martim Alexandre, MESQUITA 09 Marinha Grande 58.40 516 27.47 30.93
43. Salvador Correia, PEREIRA 08 Condeixa Clube 58.42 516 27.88 30.54
44. Guilherme Clara, SANTOS 02 Estamos Juntos 58.48 514 28.27 30.21
45. Simao Pereira, MACHADO 07 Sporting de Aveiro 58.61 511 28.11 30.50
46. Joao Coelho, CASTRO 08 Sporting de Espinho 58.62 510 28.11 30.51
47. Pedro Ribeiro, MOÇO 02 Nataçao de Vagos 58.64 510 28.61 30.03
48. Martim Ribeiro, MENESES 06 O Crasto 58.66 509 27.95 30.71
49. Alexandre Silva, RESENDE 07 Feirense 58.72 508 27.51 31.21
50. Alexandre, SHUBIN 09 Campinho 58.94 502 28.38 30.56
51. Ricardo Gabriel, OLIVEIRA 04 Estarreja 58.98 501 28.54 30.44
52. Daniel, KUCHERYAVENKO 07 Galitos / Bresimar 59.08 498 28.52 30.56
53. Andre Santos, RIBEIRO 07 UD Oliveirense 59.20 495 28.14 31.06
54. Martim Nuno, LAVAJO 07 Académico de Viseu 59.26 494 28.70 30.56
55. Edgar Francisco, SIMOES 06 Vieirense 59.28 493 28.15 31.13
56. Bernardo Reis, FERREIRA 08 Galitos / Bresimar 59.37 491 28.45 30.92
57. Diogo Alexandre, MENDES 05 Nataçao de Vagos 59.42 490 28.49 30.93
58. Rodrigo Marques, LIMA 07 CASPAE 59.52 487 28.46 31.06
59. Marco Dimitar, OLIVEIRA 07 Nautico Academico 59.63 485 28.78 30.85
60. Tomas Cardoso, GERALDO 05 Condeixa Clube 59.78 481 28.29 31.49
61. Goncalo Malha, NETO 09 Galitos / Bresimar 1:00.03 475 29.20 30.83
62. Rafael, SANTOS 06 Uniao Juncalense 1:00.31 469 28.84 31.47
63. Daniel Gomes, SANTOS 08 Marinha Grande 1:00.35 468 28.89 31.46
64. Alexandre Louro, CARVALHO 07 Gafanha da Encarnacao 1:00.40 466 29.07 31.33
65. Daniel, KAMOLOV 07 Algés e Águeda XXI 1:00.67 460 28.65 32.02
66. Luís Miguel, RIBEIRO 05 Desporto de Tondela 1:00.99 453 28.81 32.18

FTL

67. Guilherme Franca, COSTA 08 Estamos Juntos 1:01.21 448 29.16 32.05
FTL

68. David Ferrador, PEREIRA 09 Nucleo de Pombal 1:01.51 442 29.39 32.12
FTL

Tomas Moreira, ASSUNCAO 08 Feirense 1:01.51 442 28.73 32.78
FTL

70. Tomas Maia, LOMBA 07 Feirense 1:01.52 441 29.24 32.28
FTL

71. Guilherme Neves, MARTINS 09 Sporting de Espinho 1:01.72 437 29.18 32.54
FTL

72. David, VOLKOV 07 Sporting de Aveiro 1:01.78 436 28.78 33.00
FTL

73. Duarte Oliveira, BERNARDES 09 Feirense 1:02.21 427 29.10 33.11
FTL

74. Nuno Rodrigo, MACEDO 08 Estamos Juntos 1:02.27 426 29.52 32.75
FTL

75. Luis Azevedo, PINTO 09 Estarreja 1:02.43 422 29.77 32.66
FTL

76. Gabriel Dias, RESGATE 07 Campinho 1:02.67 418 30.02 32.65
FTL

77. Diogo Assuncao, FERREIRA 08 Feirense 1:03.04 410 30.64 32.40
FTL

78. Xinyang, CHENG 09 Marinha Grande 1:03.18 408 29.28 33.90
FTL

79. Pedro Blanc, CAPINHA 09 Obidos Criativa 1:03.28 406 30.35 32.93
FTL
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Campeonato Interdistrital de Juvenis, Juniores, Seniores e Absolutos
Coimbra, 21 - 23/6/2024

Prova 9, Masc., 100m Livres, Juv B/Abs

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

80. Mateus Tavares, BASTOS 08 Campinho 1:03.33 405 30.39 32.94
FTL

81. Alexandre Fontes, GUEDES 06 Feirense 1:03.39 403 30.13 33.26
FTL

82. Miguel Tome, MATEUS 09 Nataçao de Vagos 1:03.45 402 29.82 33.63
FTL

Leonardo Branco, PEREIRA 08 O Crasto 1:03.45 402 29.74 33.71
FTL

84. Diogo Coelho, JORDAO 08 Uniao Juncalense 1:03.48 402 29.79 33.69
FTL

85. Manuel Leite, AGUIAR 09 Sanjoanense 1:04.15 389 30.60 33.55
FTL

86. Francisco Antunes, SOUSA 09 Columbofila Cantanhedense 1:04.34 386 30.65 33.69
FTL

EXH Tomas Coelho, PEREIRA 05 Penafiel 53.36 677 25.47 27.89
EXH Bohdan, ZAPOROZHETS 05 Columbofila Cantanhedense 1:11.89 276 33.05 38.84

FTL


